dezembro de 2014, sendo exigida multa no valor de R$4.243,40, prevista no inciso IX do art. 42 da Lei nº 
7.014/96; 

Consta como complemento à descrição da infração: Essa irregularidade ocorreu no decorrer do Exercício de 
2013 e 2014, gerando multa fixa a recolher nos valores respectivos de R$1.047,42 (Um mil, quarenta e sete 
reais e oitenta e oito centavos) e R$3.195,98 (Três mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos), 
e valor total de R$4.243,40, em razão da falta de registro na sua Escrituração fiscal Digital de diversas 
documentos fiscais, no decorrer destes exercícios, tudo conforme detalhado nos Anexos III e IV, acostados ao

[...]

valor de R$33.317,57, prevista no inciso X-A do art. 42 da Lei nº 7.014/96. 

Consta como complemento à descrição da infração: Saliente-se que essa irregularidade ocorreu no decorrer do 
Exercício de 2015 e 2016, gerando multa fixa a recolher nos valores respectivos de R$30.780,69 (Trinta Mil, 
setecentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos) e R$ 2.536,88 (Dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e 
oitenta e oito centavos). Valor total de R$33.317,57, tudo conforme detalhado nos Anexos I e II, acostados ao 
presente e cuja cópia reprográfica será encaminhada ao contribuinte. 

Em sede de defesa, acostada às fls. 72 a 74, a empresa autuada, alegou, sobre a infração 02, que o